Artículo 2.– Líneas de ayuda y dotación presupuestaria.

1.– La cantidad máxima total para las subvenciones previstas en la presente convocatoria se 
fija en setecientos mil (700.000,00) euros, distribuida por línea subvencional del siguiente modo:

a) Cuatrocientos setenta mil (470.000,00) euros para subvenciones destinadas a la par-
ticipación en competiciones deportivas oficiales de ámbito y carácter internacional en 
categoría absoluta, de los que 329.000,00 euros corresponden a crédito de pago para 2021 y 
141.000,00 euros a créditos de compromiso para 2022.

b) Doscientos treinta mil (230.000,00) euros para subvenciones destinadas a la participación 
en ligas estatales femeninas, de los que 161.000,00 euros corresponden a crédito de pago 
para 2021 y 69.000,00 euros a créditos de compromiso para el año 2022.

2.– Las solicitudes presentadas se tramitarán a través del correspondiente procedimiento, cuya